Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Именьковская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

от  01.09. 2023 г.                                                                                          № 118

О назначении ответственных
за организацию питания
в  школе в 2023 – 2024 учебном году

В целях улучшения организации питания обучающихся МБОУ «ИСОШ», охраны их
здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным  лицом за организацию  питания в школе
Шакирову Л.Ф
2. Закрепить за лицом, ответственным за питание следующие функциональные
обязанности:

 Организовать в МБОУ «ИСОШ» постоянно действующую систему
административно-общественного контроля  за организацией питания,
качеством приготовления пищи, закладкой продуктов, выходом готовой
продукции, ценообразованием.

 Вывесить в школьной столовой в доступном месте прошнурованную и
опечатанную книгу отзывов и предложений, постоянно анализировать
совместно с заведующей производством содержание отзывов потребителей
продукции родителей.

 Анализировать (1 раз в четверть) проблемы по охвату питанием
обучающихся.

 Знакомить родителей, педагогов на заседаниях педагогических советов,
родительских собраниях с состоянием питания в школе.

 Проводить совместно с медицинским работником школы  постоянную
разъяснительную работу с обучающимися среднего и старшего звена о
необходимости получения горячего питания.

3. Для контроля за организацией качества питания, качества безопасности
приготовления пищи, рационального составления меню и решения вопросов
улучшения организации, качества и безопасности питания школьников  создать
Бракеражную комиссию по питанию в составе:
Шакирова Л.Ф -  председатель, ответственная по питанию;
Газизовой Л.Р. повара школы
Маликова Д.М.- родитель 5 класса

4. Закрепить за комиссией по питанию следующие полномочия:

 Определить основные направления развития и совершенствования
организации питания школьников в МБОУ «ИСОШ».

 Контролировать выполнение классными руководителями Постановления
Главы района, и приказа начальнка отдела образования Лашевского
района по организации питания учащихся.

 Содействовать организации просветительской работы по вопросам
здорового питания.

 В целях усовершенствования организации питания школьников и
устранения выявленных нарушений в организации питания заслушивать на

своих заседаниях классных руководителей, представителей питающей
организации.

 Вносить предложения Педагогическому Совету школы по
совершенствованию организации питания школьников.

 По итогам работы комиссии председателю комиссии составлять
аналитическую записку и направлять директору школы.

 Ввести бракеражный журнал.

 Осуществлять контроль за соблюдением норм состава и выхода блюд, за
доброкачественностью готовой продукции.

 Проводить снятие проб и записывать в бракеражном журнале результаты
оценки готовых блюд и разрешать (запрещать) их к выдаче.

 Проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов.

 Руковдствоваться положением о бракеражной комиссии
10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы :                              А.М. Шаймухаметова.